平成 17 年７月 29 日

各  位

                      会 社 名 三 菱 製 鋼 株 式 会 社

                      代表者名 代表取締役社長 加藤 秋夫

                      (コード番号 5632 東証１部・大証第１部)

                      問合せ先 取締役総務人事部 長  宮奈 秀行

                      電話番号 03－3536－3111

固定資産の譲渡について

 当社は、平成 17 年７月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社の休止設備である電気炉を新日本製鐵株式会社殿の要請により譲渡するものであ

ります。

２．譲渡資産の内容

３．譲渡先

新日本製鐵株式会社

４．譲渡の日程

平成 17 年７月 29 日  譲渡契約書締結

平成 17 年７月 31 日  引渡し

５．業績に与える影響

譲渡益につきましては 1,350 百万円を見込んでおり、平成 18 年３月期(平成 17 年４月

1 日～平成 18 年３月 31 日)の業績予想に織り込み済みであります。

以 上

資産の内容及び所在地 譲渡価額
100 トン直流電気炉及び附帯設備
北海道室蘭市仲町 12
三菱製鋼室蘭特殊鋼株式会社内

1,600 百万円